



AKCINĖ BENDROVĖ "SUSKYSTINTOS DUJOS"

Įm.k. 110856894 Smolensko g.1 LT-03202 Vilnius Tel.(8-5) 233 44 03 Faks. (8-5)233 09 50

VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

2019 09 03 Nr.19-166

DĖL PROJEKTO NR. 19-9447 DERINIMO

AB „Suskystintos dujos“ išnagrinėjo pateiktą suderinimui projektą Nr. 19-9447 "Dėl Įmokos už valstybinės energetikos reguliavimo tarybos teikiamas paslaugas ir atliekamus darbus, susijusius su energetikos įmonių, turinčių leidimą prekiauti naftos produktais ir (ar) leidimą prekiauti suskystintomis naftos dujomis, reguliuojamosios veiklos priežiūra, apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos patvirtinimo".

Bendrovė nesupranta kodėl išskirtinai naftos produktais prekiaujančios įmonės turi išlaikyti vieną iš kontroliuojančių institucijų. Visas verslo įmonės kontroliuoja darbo inspekcija, statybos inspekcija ir begalės kitų institucijų tad kiekviena iš jų įtvirtinus įstatymu galėtų pasitvirtinti tvarkas apmokestinti įmones jų išlaikymui. Klausymas kodėl Tarybos išlaikymas negali būti vykdomas iš bendrų verslo įmonių mokamų mokesčių.

Neatsižvelgiant į tai, kad mūsų nuomone neteisinga papildomai apmokestinti papildomais mokesčiais, tačiau ar pati Taryba įsivaizduoja kaip tas bus atliekama, nes šioje vietoje kyla daug klausimų. Kadangi apmokestinimas tiesiogiai siejamas su leidimų turėtojais ir leidimuose įvardintų prekybos vietų skaičiais, o mūsų nuomone pati leidimų išdavimo tvarka yra neaiški, tvarkoje nurodytus apibrėžimus visi supranta skirtingai. Kaip suprasti tokią prekybą kai leidime nurodyta „Išvežiojamoji prekyba“? Kaip įvardinti prekybos vietas kai dujos parduodamos tiekiant jas iš rezervuarų per centralizuotus miesto tinklus? Viskas būtų aiškiau ir nekiltų tokių klausimų jeigu būtų numatyta apmokestinti tik stacionarias prekybos vietas tokias kaip degalines, tačiau ir tai neaišku kaip tas Tarybos sąnaudas dalinti skirtingas apyvartas, skirtingais produktais prekiaujančioms degalinėms. Kaip verslo įmonėms dalyvauti konkursuose, kuriuose paprastai rezultata apsprendžia pardavimo galutinė kaina, kai pardavėjai nežinos ir negalės planuoti būsimų sąnaudų.

Atsižvelgiant kas išdėstyta aukščiau, siūlome neskubėti patvirtinti šį projektą, o prieš tai įsigilinti pirmiausiai į pačią leidimų išdavimo tvarką. Taip pat siūlytume iškelti klausymą apie pačio papildomo apmokestinimo tikslingumą.

Pagarbiai,

L.e.p Generalinis direktorius
Tel. 868650863

Valdas Budukevičius